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i „Studia Historica” za lata 1962–2012

Charakterystyka pisma

W bieżącym roku przypada jubileusz pięćdziesięciolecia istnienia własnego czaso-
pisma historyków Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie, które powołano do 
życia wkrótce po utworzeniu Instytutu Historii. Pierwszy tom „Prac Historycznych” 
ukazał się w 1962 r., jako zeszyt 14 „Rocznika Naukowo-Dydaktycznego Wyższej 
Szkoły Pedagogicznej” (obecnie „Annales Universitatis Paedagogicae Cracovien-
sis”), i przygotowany został przez nieliczne wówczas grono pracowników Instytutu. 
W ciągu omawianego okresu pismo ukazywało się najpierw, w latach 1962–1999, 
jako „Prace Historyczne”, a następnie, tj. od 2001 r., pod nazwą „Studia Histori-
ca”. Czasopismo najpierw wydawane było w cyklu dwuletnim (1962–1999), a od  
2001 r. – już jako rocznik. 

Zawartość niniejszej bibliografii, obejmującej dotychczas wydane tomy, ukazu-
je rozwój samego pisma, jak też Instytutu Historii. W początkowym okresie istnienia 
czasopisma dominowała w nim przede wszystkim problematyka związana z dzieja-
mi Polski, sporadycznie tylko pojawiły się artykuły z zakresu historii powszechnej. 
W tym ostatnim przypadku spotykamy najczęściej ujęcie ich z perspektywy i w od-
niesieniu do dziejów ojczystych. Kolejnym obszarem tematycznym pisma stały się 
badania nad historią regionalną (Małopolska), jak też lokalną, które w zdecydowa-
nej większości dotyczyły przede wszystkim okresu przedrozbiorowego, zaborów 
oraz dwudziestolecia międzywojennego. Pomimo swego niekiedy przyczynkarskie-
go charakteru artykuły te przynosiły szereg cennych informacji źródłowych pocho-
dzących z mało dotychczas wykorzystywanych, a nierzadko z zupełnie nieznanych, 
i do tego rozproszonych zasobów archiwalnych. Okazały się bardzo przydatne przy 
opracowaniach monograficznych miast i wsi Małopolski. „Prace Historyczne” nale-
żały do tych nielicznych krajowych czasopism naukowych, w których dzieje i kultu-
ra lokalnych społeczności stanowiły jeden z ważniejszych i stale obecnych obsza-
rów zainteresowań redakcji. 

Znacznie rzadziej natomiast reprezentowana była tematyka historii powszech-
nej. W tym przypadku dotyczyła ona zazwyczaj kontaktów z najbliższymi sąsiadami 
ziem polskich, zarówno w okresie XVII–XVIII w., jak też w dobie zaborów (głównie 
w odniesieniu do polityki państwa pruskiego), a także relacji francusko-polskich 
czy polsko-rosyjskich. W ciągu następnych dziesięcioleci w rozwoju czasopisma 
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możemy zaobserwować pojawienie się większej różnorodności tematycznej za-
mieszczanych tekstów, podejmowania w nich problematyki stosunków i kontaktów 
bilateralnych Polski z państwami europejskimi, jak też w odniesieniu do dziejów 
powszechnych, we wszystkich ich okresach chronologicznych. Tendencja ta jest za-
uważalna wyraźnie w ostatnim dziesięcioleciu funkcjonowania periodyku.

Inny ważny nurt w dziejach czasopisma stanowi problematyka związana z dy-
daktyką nauczania historii i wychowania w odniesieniu do wszystkich typów szkół 
funkcjonujących zarówno w przeszłości, jak też współcześnie, oraz wiedzy o społe-
czeństwie. Na łamach rocznika podejmowano dyskusje i formułowano propozycje 
w zakresie programów nauczania i metodyki historii, historii oświaty i wychowania, 
edukacji historycznej i kształcenia nauczycieli w Polsce na kierunkach nauczyciel-
skich na wyższych uczelniach. Szczególnie dużą aktywność autorów w tym zakre-
sie możemy zaobserwować w latach siedemdziesiątych i osiemdziesiątych XX w. 
Tematyka dydaktyczna, tradycyjnie związana z uczelnią o profilu pedagogicznym, 
pozostaje nadal w kręgu zainteresowań redakcji, jednak w ostatnich latach możemy 
zaobserwować mniejsze zainteresowanie nią autorów. 

Inną funkcję czasopisma stanowi dokumentowanie działalności naukowej 
Instytutu Historii (Kronika, Sprawozdania) oraz Studenckiego Koła Naukowego 
(poza corocznymi sprawozdaniami zamieszczane są także podsumowania z realiza-
cji programów badawczych, jakie członkowie Koła podejmowali zarówno w ramach 
poszczególnych sekcji, jak też projektów: polsko-izraelskiego i polsko-niemieckie-
go, oraz z obozów naukowych organizowanych w kraju, a także zagranicznych misji 
naukowych: Anglia, Kenia, Tanzania, Uganda i Australia).

Na przestrzeni pięćdziesięciolecia zauważyć możemy także rozwój struktury 
samego czasopisma. Przez bardzo długi okres nie było stałego redaktora, a jego obo-
wiązki powierzano jednorazowo poszczególnym osobom przygotowującym kolejny 
tom do druku. Sytuacja ta uległa zmianie z chwilą powołania na stanowisko redak-
tora Profesora Jerzego Gołębiowskiego. W trakcie swej długoletniej działalności 
mógł w większym niż wcześniej stopniu kształtować profil i wpływać na charakter 
czasopisma. W rezultacie podjętych działań nastąpiły zmiany w sposobie funkcjo-
nowania pisma, dzięki czemu zapewniona została regularność edycji poszczegól-
nych numerów, nastąpiło większe zróżnicowanie tematyczne tekstów, wprowadzo-
no następujące stałe działy w czasopiśmie obejmujące: „Artykuły”, „Miscellanea”, 
„Omówienia – polemiki – recenzje”. Kolejne zmiany przypadały na nowy okres 
w rozwoju rocznika, który rozpoczął się na początku XXI wieku. W 2001 r. miała 
miejsce zmiana dotychczasowej nazwy czasopisma na „Studia Historica”, wyda-
wanego w ramach uczelnianej serii „Annales Academiae (obecnie Universitatis) 
Paedagogicae Cracoviensis”. 

Pierwsza dekada XXI w. charakteryzowała się znacznymi przemianami w roz-
woju i sposobie funkcjonowania czasopisma. Coraz liczniej zamieszczane były tek-
sty z tych obszarów tematycznych, które wcześniej były reprezentowane rzadziej 
bądź wcale. Dotyczy to przede wszystkim problematyki odnoszącej się do historii 
powszechnej, dziejów kultury, Kościoła, życia i mentalności religijnej, a także studia 
z zakresu antropologii historii i kultury. W znacznym stopniu stanowi to odzwier-
ciedlenie rozwoju kierunków badawczych w Instytucie, jak też świadczy o atrak-
cyjności czasopisma wśród autorów spoza lokalnego i uczelnianego środowiska. 
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Obok cyklicznie ukazującego się rocznika „Studia Historica” wydawane są także 
tomy tematyczne, będące monograficznymi opracowaniami, materiałami pokonfe-
rencyjnymi bądź też księgami jubileuszowymi i pamiątkowymi. Warto podkreślić, 
że wraz z wymianą w 2001 r. wyposażenia technicznego drukarni Wydawnictwa 
Naukowego uczelni nastąpiła zauważalna poprawa jakości szaty graficznej nasze-
go czasopisma (papier, ilustracje kolorowe zamieszczane w tekście, a nie jak do-
tychczas na wklejkach, stylizacja). Szybki rozwój informatyki i możliwości, jakie 
stwarza Internet w sposobie komunikacji, spowodowały podjęcie decyzji o digita-
lizacji wszystkich numerów czasopisma „Studia Historica” (w tym także numerów 
bieżących) i udostępnienie ich Czytelnikom za pośrednictwem strony internetowej: 
www.historia.up.krakow.pl/studiahistorica. Obecnie redakcja podjęła przygotowa-
nia do publikowania czasopisma w formie elektronicznej, z wykorzystaniem plat-
formy Open Journal System. 

W ostatnim okresie zmienił się także sposób organizacji pracy redakcji po 
utworzeniu w 2002 r. stanowiska sekretarza, a następnie (2010) powołania Rady 
Naukowej. W jej skład wchodzi: 6 historyków reprezentujących Instytut Historii UP, 
2 osoby z krajowych (Warszawa, Rzeszów) i 3 z zagranicznych (Praga, Wilno, Kijów) 
ośrodków naukowych. W związku ze zmianami, jakie przyniosła reforma w nauce 
i w szkolnictwie wyższym, redakcja czasopisma podjęła w 2008 r. działania, któ-
rych celem było spełnienie warunków, aby ubiegać się o ocenę i wpisanie rocznika 
„Studia Historica” na krajową listę punktowanych czasopism naukowych. W stycz-
niu 2012 r. złożona została ankieta aplikacyjna, a we wrześniu 2012 r. decyzją 
Departamentu Instrumentów Polityki Naukowej Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego rocznik „Studia Historica” został umieszczony na liście punktowanych 
czasopism naukowych. 

Czasopismo „Studia Historica” w coraz większym stopniu stara się aktywnie 
uczestniczyć w dyskusjach naukowych dotyczących problematyki nie tylko z zakre-
su historii Polski, lecz także powszechnej oraz szeroko pojętych nauk o człowieku. 
Tendencję tę dobrze ilustruje zwłaszcza zawartość tomów wydanych w ostatnich 
kilku latach. W rozwoju czasopisma możemy jak w soczewce zaobserwować prze-
miany, jakie zaszły w strukturze Instytutu Historii oraz w zainteresowaniach ba-
dawczych jego pracowników na przestrzeni ostatniego półwiecza.

Krzysztof Polek
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Redaktorzy poszczególnych tomów w latach 1962–2012

Ignacy Zarębski – „Prace Historyczne I”: 1962 
Ignacy Zarębski – „Prace Historyczne II”: 1965
Adam Przyboś – „Prace Historyczne III”: 1967
Tadeusz Słowikowski – „Prace Historyczne IV”: 1968
Tadeusz Słowikowski, współpraca Feliks Kiryk, Zygmunt Ruta – „Prace Histo- 

ryczne V”: 1970
Feliks Kiryk, Zygmunt Ruta – „Prace Historyczne VI”: 1972
Adam Przyboś, Stefan Skowronek, Jerzy Zawistowski – „Prace Historyczne VII”: 

1974
Zygmunt Ruta, współpraca Feliks Kiryk, Czesław Majorek – „Prace Histo- 

ryczne VIII”: 1977
Kazimierz Augustynek – „Prace Historyczne IX”: 1981
Feliks Kiryk – „Prace Historyczne X”: 1983
Tadeusz Słowikowski – „Prace Historyczne XI”: 1986
Michał Rożek, współpraca Andrzej Jureczko – „Prace Historyczne XII”: 1987
Ludwik Mroczka – „Prace Historyczne XIII”: 1992 [Studia z dziejów Małopolski 

w XIX i XX wieku]
Andrzej Kastory – „Prace Historyczne XIV”: 1989
Czesław Majorek – „Prace Historyczne XV”: 1989
Feliks Kiryk – „Prace Historyczne XVI”: 1993
Jerzy Gołębiowski – „Prace Historyczne XVII”: 1995
Jerzy Gołębiowski – „Prace Historyczne XVIII”: 1997
Jerzy Gołębiowski – „Prace Historyczne XIX”: 1998
Jerzy Gołębiowski – „Prace Historyczne XX”: 1999
Jerzy Gołębiowski – „Studia Historica I”: 2001
Jerzy Gołębiowski, współpraca Krzysztof Polek – „Studia Historica II”: 2003
Andrzej Jureczko, Franciszek Leśniak, Zdzisław Noga – „Studia Historica III”: 2004 

[Księga Jubileuszowa Profesora Feliksa Kiryka]
Jerzy Gołębiowski, współpraca Krzysztof Polek – „Studia Historica IV”: 2005
Jerzy Rajman – „Studia Historica V”: 2007 [Premonstratensi na ziemiach polskich 

w średniowieczu i epoce nowożytnej]
Jerzy Gołębiowski, Krzysztof Polek – „Studia Historica VI”: 2007
Jerzy Gołębiowski, Krzysztof Polek – „Studia Historica VII”: 2008
Jerzy Gołębiowski, Krzysztof Polek – „Studia Historica VIII”: 2009
Jerzy Gołębiowski, Krzysztof Polek – „Studia Historica IX”: 2010
Krzysztof Polek – „Studia Historica X”: 2011
Jerzy Rajman – „Studia Historica XI”: 2011 [Bitwa pod Grunwaldem w historii i tra-

dycji Polski i Litwy]
Krzysztof Polek – „Studia Historica XII”: 2012 [tom jubileuszowy]
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Opis bibliografii

Bibliografia obejmuje teksty zamieszczone w czasopismach „Prace Historyczne” 
oraz „Studia Historica” w latach 1962–2012 w takich działach, jak: „Artykuły”, 
„Miscellanea”, „Omówienia – polemiki – recenzje”, „Sprawozdania”, „Kronika” oraz 
„In memoriam”. Bibliografia została zestawiona według układu systematycznego 
z podziałem na takie działy, jak: ogólny, nauki pomocnicze historii, historia po-
wszechna i historia Polski oraz historia regionów i miejscowości. W obrębie każ-
dego z nich wprowadzono szczegółowe podziały uwzględniające periodyzację dla 
danej epoki i okresu historycznego. 

W obrębie działów zastosowano układ alfabetyczny poszczególnych grup tek-
stów. W odniesieniu do każdego z opisów Bibliografii przyjęto następujący sche-
mat: autor, tytuł, seria wydawnicza („Rocznik Naukowo-Dydaktyczny”, „Annales 
Academiae/Universitatis Paedagogicae Cracoviensis”), numer ogólny (zeszyt, fo-
lia), tytuł czasopisma („Prace Historyczne”, „Studia Historica”), tom i rok wydania. 
Z uwagi na to, że czasopismo dwukrotnie zmieniło nazwę, lecz bez zachowania cią-
głej numeracji tomów, zdecydowano się na umieszczenie po opisie serii wydawni-
czej lokalizacji danego tekstu: „Prace Historyczne” lub „Studia Historica”. 

Przy niektórych opisach pozycji znajdujących się w Bibliografii podano szcze-
gółowe informacje odnoszące się do zamieszczonych w nich pełnych tekstów źró-
dłowych, wykazu nazwisk, zestawień statystycznych, jak też materiałów ikono-
graficznych i kartograficznych. Powyższy układ opisu obejmuje wszystkie pozycje 
znajdujące się w Bibliografii, a w nawiasach kwadratowych podano rozwinięcie dru-
giego imienia autora, a także niezbędne dopowiedzenia. Tytuły tekstów występują-
cych w poszczególnych działach czasopisma podawane są w oryginalnej pisowni. 
Pełne opisy tytułów znajdują się w poszczególnych działach i mają układ chrono-
logiczny, natomiast w działach tematycznych podano jedynie numer będący odsy-
łaczem do danego artykułu, recenzji czy sprawozdania. W bibliografii zastosowano 
następujące skróty:
• RD-N – „Roczniki Naukowo-Dydaktyczne Wyższej Szkoły Pedagogicznej”
• AnnalesAPCracov. – „Annales Academiae Paedagogicae Cracoviensis”
• AnnalesUPCracov. – „Annales Universitatis Paedagogicae Cracoviensis”
• z. – zeszyt

Bibliografia zawiera indeksy osobowy oraz nazw etnicznych i geograficznych, 
które opracowała Pani dr Anna Zapalec, sekretarz redakcji.

Korzystając ze sposobności, pragnę wyrazić słowa podziękowania pod ad-
resem Pani mgr Doroty Wilk, dyplomowanego bibliotekarza Biblioteki Głównej 
Uniwersytetu Pedagogicznego, za cenne uwagi i okazaną pomoc przy opracowaniu 
niniejszej bibliografii. 
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Bibliografia

A. OGÓLNE

I.

1. Bibliografia

a) Bibliografia historii Polski

1.  GOŁDYN Paweł, Bibliografia dokumentów elektronicznych z historii polskiej za 
lata 1995–2007, Annales UPCracov., 95, „Studia Historica X”: 2011, s. 104–131.

b) Bibliografie czasopism

2.  BIBLIOGRAFIA zawartości czasopisma „Prace Historyczne" i „Studia Historica” 
za lata 1962–2012, wstęp, zestawienie i opracowanie Krzysztof Polek, indeksy 
sporządziła Anna Zapalec, Annales UPCracov., 127, „Studia Historica XII”: 2012, 
s. 3–76.

c) Bibliografie osobowe

Zob. poz. 64, 65, 76, 98, 260, 585, 586, 589, 590, 592–596, 598, 600.

3.  AUGUSTYNEK Kazimierz, Bibliografia prac prof. dr. Tadeusza Słowikowskiego 
za lata 1936–1972, RN-D, z. 43, „Prace Historyczne VI”: 1972, s. 7–16. 

4.  AUGUSTYNEK Kazimierz, Bibliografia prac prof. dra Tadeusza Słowikowskiego 
opublikowanych w latach 1972–1981, RN-D, z. 76, „Prace Historyczne IX”: 1981, 
s. 9–12.

5.  BĄKOWA Joanna, Bibliografia prac prof. dra Adama Przybosia 1930–1970,  
RN-D, z. 35, „Prace Historyczne V”: 1970, s. 9–24.

6.  DANOWSKA Ewa, Bibliografia prac Profesor Alicji Falniowskiej-Gradowskiej za 
lata 1955–1998, RN-D, z. 203, „Prace Historyczne XX”: 1999, s. 11–16.

7.  HAMPEL Józef, Bibliografia prac prof. Mariana Tyrowicza za lata 1977–1989, 
RN-D, z. 126, „Prace Historyczne XIII”: 1992, s. 275–296.

8.  JURECZKO Andrzej, Bibliografia prac Profesora Feliksa Kiryka za lata 1993–
2003, Annales APCracov., 21, „Studia Historica III”: 2004, s. 11–18.
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9.  LEŚNIAK Franciszek, PTAK Łukasz, Bibliografia prac Profesora Stanisława 
Grzybowskiego za lata 2000–2011, Annales UPCracov., 95, „Studia Historica X”: 
2011, s. 6–9.

10.  NOWARSKI Czesław, Bibliografia prac prof. dr. Tadeusza Słowikowskiego opu-
blikowanych w latach 1981–1988, RN-D, z. 129, „Prace Historyczne XV”: 1989,  
s. 11–15.

2. Organizacja nauk historycznych

a) Kronika i sprawozdania z działalności Instytutu oraz studencki ruch  
naukowy

11.  [REDAKCJA] KOŁO Historyków [kronika z działalności za rok 1968/1969], RN-D, 
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Słowacki Juliusz 446 
Słowikowski Tadeusz 3, 4, 10, 59, 77, 92, 

117–121, 468, 512, 513, 593
Smith Julia M.H. 223
Smoliński Marek 329
Sosenkowski Maciej 570
Sperka Jerzy 424
Spiechowicz Wincenty 371, 514, 577
Sroka Łukasz Tomasz 44–47, 60, 135, 425, 

427, 554, 558
Sroka Stanisław Andrzej 140, 625
Stanisław św. 262, 460 
Stasiewicz-Jasiukowa Irena 558
Staszic Stanisław 465
Stawski Marek 534
Stefan Dąbrowski 416 
Stelmach Roman 535
Števίk Miroslav 603
Stępień Marek 152 
Stocki Stanisław 570
Stolarczyk Marian 559 
Stresemann Gustav 251 



[70] Indeks osobowy

Štúr Ľudovit 216
Sucheni-Grabowska Anna 426
Suchoński Adam 98
Sulkowska-Tuszyńska Krystyna 542
Sułkowska Urszula 218, 223
Szabel Józef Tomasz 570
Szabolcs Ottó 122, 123
Szalai Wendelin 124
Sządrowski Jakub 570 
Szczegóła Hieronim 265
Szczepański Janusz 427
Szczygieł Ryszard 627
Szebenyi Peter 125
Szelińska Wacława 139
Szlęzak Karolina 566
Szmyt Andrzej 515
Szopa Adrian 48, 156
Szuro Stanisław 428
Szylar Anna 429
Szymczyk Alicja 353
Szymczyk Jan 353

Śliwa Michał 430
Śliwiński Błażej 144, 536
Śmigielski Krzysztof 28 

Tabaka Zbigniew 126, 330, 516–518
Tarnowski Jan Feliks 134
Teodoryk z Buczacza 345
Tęgowski Jan 266
Toczek Alfred 70, 569 
Tolet Daniel 214
Tomaszewski Jerzy 304, 436 
Tomislav Žugić 632
Tracki Krzysztof 578
Trąbski Jan Nepomucen 570
Trojański Piotr 61, 62, 432, 433
Tylkowski Michał 570 
Tylza-Janosz Marta 331
Tymczak Katarzyna 134 

Tyrowicz Marian 75, 199, 280, 372, 373, 579 
Tzimiskes Jan 148

Urbański Krzysztof 434

Valenta Jaroslav 436

Wac Ewa 332
Wadas Jolanta 368
Warchołek Wojciech 190
Waryński Ludwik 577
Waryński Stanisław 514
Wasiak Andrzej 272, 374
Wasilewski Tadeusz 559
Weygand [Maxime] gen. 256
Wic Władysław 279
Wielebska Zofia 273, 354
Wilczyński Marek 49, 215, 222, 225, 234, 

235
Wincenty św. 526, 531
Winiarska Agnieszka 163, 168, 258, 269, 

375, 599
Witold Wielki 454
Witte Jan de 452
Władysław II Jagiellończyk 145, 158
Władysław Jagiełło 451

Władysław Waza 575
Wnętrzak Teresa 239, 242–247
Wojciech św. 460
Wolfram Piotr 139
Wolski Józef 157
Wolski Marian 629
Wołkogonow Dimitrij 259
Wołoszyn Stefan 519
Woźniak Piotr 579
Wójcik Zbigniew 168
Wróbel Stanisław 120, 121, 127, 355, 434, 

520
Wyczański Andrzej 333
Wygonik Jan 334
Wyrozumski Jerzy 335



Indeks osobowy [71]

Zapalec Anna 2, 50, 63, 130
Zarański Stanisław 474
Zarębski Ignacy 443, 444, 545, 589, 592
Zawistowski Jerzy 356, 376–379, 445
Zbroja Barbara 630
Zielecki Alojzy 128
Zubácka Ida 216 
Zygmunt August 426
Zygmunt III Waza 273, 450

Żaliński Henryk 51, 281, 357, 358, 380, 381, 
447, 555, 600, 

Żerlik Rościsław 145
Żugaj Grażyna 556
Żuławski Jacek 631
Żuławski Leon 631 
Żygulski Jan S.W. 373



Afryka 235
Alanowie 235
Auschwitz 204, 339, 564

Baranów 610
Barcelona 196, 255
Bełżyce 610
Berlin 276
Biecz 606
Biskupice 610
Bizancjum 234
Bobowa 606 
bocheński powiat 291
Bochnia 506, 606
Brno 194
brzeski powiat 28 
Brzesko 606
Brześć 56
Buczacz 345 
Budzyn 610
Bychawa 610
Bystrzyca 610
Bytom 523

Celtowie 153
Cezarea 242, 243 
Chełmno 477, 478, 570 
Chinchón 209 
Chiquito plemię 241
Chodel 610
Chorwacja 278
Chrzanów 423
Cieszanów 293
Ciężkowice 606
Corbea 209 
Córdoba 210
Czarnogóra 632
Czchów 606

Czechosłowacja 174, 187, 188
Czechy 114, 158, 370
Czemierniki 610
Czorsztyn 346

Dębica 363
Dębno 301
Dębowiec 606
Dobczyce 606
Drezno 169
Drohobycz 70 
Dukla 606 
Duklja 159
dystrykt radomski 395

Egipt 154
Europa 16, 172, 183, 184, 187, 218, 223, 237, 

562 
Europa Środkowo-Wschodnia 55
Europa Zachodnia 575

Firlej 610
Francja 164, 169, 207, 256, 373, 603 
Frankfurt n. Menem 222, 251
Frankfurt n. Odrą 55

Galicja 52, 75, 143, 275, 278, 279, 317, 319, 
372, 398, 408, 428, 430, 475, 477, 483, 
487–489, 517

Galicja Wschodnia 207
Galicja Zachodnia 516, 518
Gdańsk 149, 258, 264, 437, 536, 569 
Germanie 215
Gettysburg 230
Gniezno 16 
Goraj 610
gorlicki powiat 22
Górny Śląsk 364
Grecja 155, 212

Indeks nazw etnicznych i geograficznych
b) Indeks nazw etnicznych i geograficznych 



Indeks nazw etnicznych i geograficznych [73]

Grodno 165
Grunwald 394, 399, 449, 451, 462, 473 
Grybów 606 

Hajduszoblo 58
Hautes-Pyrénées 603 
Hellada 227
Hiszpania 156, 170, 171, 209, 211, 220, 221, 

241
Holendrzy 68
Hrubieszów 391
Hunowie 225

Indianie 241
Izrael 36, 62

Janów Poleski 56
Jasło 620
Jonia 151
Jordanów 606
Judea 150 
Jugosławia 81

Kadzyń 366
Kamieniec Podolski 344, 386, 452
Kamionka 610
Karpaty 290 
Kastylia 607
Katowice 212
Katyń 388 
Kazimierz Dolny 610
Kefar Saba 36
Kęty 606
Kielce 434, 524, 548, 622 
Kielecczyzna 495
kielecki powiat 476
Kijów 70, 336
Kirów 602
Kock 610 
Konstantynopol 170, 210, 245
Końskowola 610

Korea Północna 189
Korona Królestwa Polskiego 306
Kozacy 231
Kozaczyzna 273
Krakowskie 288
krakowskie województwo 99, 303, 340, 387, 

415, 433, 453 
Kraków 17, 36, 38, 49, 51, 61–63, 66, 69, 83, 

92, 96, 126, 133, 135, 138–140, 144, 
149, 204, 217, 223, 258, 264, 274, 279, 
289, 299, 300, 305, 322, 326, 341, 349, 
353, 354, 361, 362, 354, 353, 371, 383, 
389, 393, 396, 402, 403, 405, 410, 412, 
413, 425, 431, 440, 445, 453, 457, 465, 
480, 494–496, 502, 511, 525, 529, 546, 
550, 556, 558, 561, 562, 566, 572, 574, 
584, 602, 605, 606, 612, 618, 626, 630, 
631

Kraśnik 610
Kresy Wschodnie 450 
Krosno 347, 409, 606
Krzemieniec 463, 515 
Krzemieniec Podolski 438 
Krzeszowice 605 
Krzyżacy 263
Krzyżowa 185
Księstwa Naddunajskie 280
Księstwo Warszawskie 52
Kurów 610
Kurzelów 557

Leicester 37
Lesko 613
Leżajsk 325
leżajskie starostwo 324
Limanowa 631
Lipno 384
Litwa 306, 375, 473, 530
London 186, 200, 232, 573
Lubartów 610
lubelska ziemia 401 
Lubelszczyzna 610
Lublin 307, 308, 610



[74] Indeks nazw etnicznych i geograficznych

Lubomla 426
Lüneburg 548 
Lwów 60, 71, 73, 131, 334, 343, 392, 404, 

406, 559

Łańcuchów 610
Łańcut 416 
Łemkowszczyzna 50
Łęczna 610
Łódź 72, 365
Łuków 610

Madryd 224, 250, 252 
Makruszów 610
Małopolska 298
Maróz k. Waplewa 58
Mazowsze 266 
Michów 610 
miechowski powiat 316
Mielec 611, 614
Młoszowa 561
mohylewski dekanat 386
morawskie państwo 191
Morawy 161, 191
Moskwa 163, 181, 375
Murzyni 205
Muszyna 481, 506, 560
Mysłowice 337, 423 
Myślenice 508

Nawojowa 400
Neapol 201, 249
New York 186 
Nicea 234, 243
Niegoszowice 605
Niemcy 174, 185
Niepołomice 305 
Nikšića 632
Nowa Huta 616
Nowogród Wielki 163
nowosądecki powiat 24

Nowy Jork 232, 285, 617
Nowy Sącz 606, 621
Nowy Targ 606

Odra 265, 265 
Ołbin 526
Opole 522, 610
Ostrów 610
Oświęcim 388, 606

Palestyna 242
Parczew 610
Partenopejska Republika 202
Piastowie 265
Pikulice 416
Pilica 332
pilzneński powiat 149, 342 
Pisaki 610
Pławowice 439
Płock 534
Podole 345, 386, 547
podolski starostwo 345
Polacy 416
Polska 53, 56, 62, 70, 162, 164, 198, 207, 

271, 282, 284, 290, 296, 304, 311–313, 
320, 327, 333, 335, 370, 377, 401, 427, 
432, 444, 455, 465, 541, 552, 554, 562 

powiat wiślicki 149 
Poznań 276 
Praga 436 
Preszburg 229 
Preszów 603 
Prokocim 287
Proszowice 609
Pruchnik 629
Prusy 270, 277
Puchaczów 610
Puławy 577
Pułtusk 427 

Radom 608
Radomyśl 610



Indeks nazw etnicznych i geograficznych [75]

Radomyśl Wielki 622
Radzyń 610
Rawa 610
ropczycki powiat 342, 397
Rosja 167–169, 228, 257
Rotterdam 248 
Rudawa 623
Rumunia 315, 455 
Ruś 290 
Rybnik 527
Rybnik/Czarnowąsy 522
Rzeczpospolita 302
Rzeczpospolita Druga 303, 307, 309, 368, 

390, 497
Rzeszów 352
Rzym 156, 193, 206, 212, 223, 225, 226 
Rzymianie 219

Saksonia 169
Samosat 246, 247
San Martino 209
sandomierski powiat 149 
Sandomierz 238, 348, 429, 456, 507, 528
Sankt Petersburg 257, 547
sanocka ziemia 382 
Sanok 545
Sarmaci 68 
Sasi 233
Sądecczyzna 272, 374
Serbia 159
Serock 610 
Serokomla 610
Siedlce 610
siewierskie księstwo 321
siewierskie terytorium 618
Siewierz 417, 418
Skawina 604
Słomniki 619
Słowacja 216, 236
Słoweńcy 549
Spisz 603

Stany Zjednoczone Ameryki Północnej (Uni-
ted States of America, USA) 175, 177, 
182, 237

Stołpa-Żukowo 536
Strzelno 542
Stuttgart 601 
Sucha Beskidzka 626
Syberia 615
Syberia Wschodnia 130 
Szczebrzeszyn 627
Szwecja 582
Śląsk 535

Tanzania 25
tarnowski region 127
Tarnów 355, 367, 416, 435, 446, 500, 501, 

503–505, 520, 628
Toruń 368, 390, 414
Tracja 153, 160
Tuchowicz 610
Turcja 170, 186, 318, 576
Tyber 193

Uganda 25
Ukraina 167, 207, 419, 569
Ukraińcy 416, 432
Urzędów 610

Wadowice 606, 624 
wadowicka ziemia 624
Wandalowie 222, 234, 235
Warszawa 95, 97, 129, 143, 149, 152, 168, 

190, 213, 218, 258, 259, 261, 262, 284, 
304, 385, 427, 447, 459, 495, 558, 579

Waszyngton 181 
Wąwolnica 610
Weimarska Republika 141, 197
Wenecka Republika 192, 192
Węgierska Republika Ludowa 122
Węgry 123, 158, 162, 278, 553
Wiedeń 229
wielickie wójtostwo 350



[76] Indeks nazw etnicznych i geograficznych

Wieliczka 606
Wielka Brytania 186, 284 
Wielkie Księstwo Litewskie 269, 341
Wilno 578
Wirginia 205 
Witebsk 136
Włochy 201
województwo kieleckie 434
Wolbrom 474
Wołyń 438, 515
Wrocław 145, 149 
Wrocław 258, 269, 526, 531, 532, 535 
Wrzelowiec 610
Wysokie 610

Zaklików 610
Zator 606
Związek Socjalistycznych Republik Radziec-

kich 130, 177
Zwierzyniec 533, 537, 538 

Żukowo 526, 540
Żydzi 36, 62, 433, 434, 436, 554
Żywiec 331, 60

III Rzesza 204

Indeksy sporządziła
Anna Zapalec

(Kraków)


